О      внесении    изменений  в  Постановление
Исполнительного   комитета    Мамадышского
муниципального района  № 731 от 23.06.2016г.
В связи с отменой Постановления Правительства Российской Федерации  от 10.11.1996г. № 1340 «О порядке создания и использования резервов  материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан   п о с т а н о в л я е т:
1. Первый абзац Постановления исполнительного комитета Мамадышского муниципального района  № 731 от 23.06.2016г. «О создании резервов  материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Мамадышского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.07.2008 г. №488 «О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. Постановления КМ РТ от 05.05.2014 г. № 296),  Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района  Республики Татарстан постановляет:» и далее по тексту.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений организаций,  органов местного самоуправления  Мамадышского муниципального района, внести изменения в распорядительные документы о создании резервов материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера таким же образом.
3. . Сектору по связям с общественностью и СМИ общего отдела Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района                                   опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Мамадышского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                           И.М.Дарземанов